qM?
FuL.licado no ább i:.
Câmara Munlcioal cr.,
Santr Tcru3 . ig, ,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

formadoartigoggds
r

LEI No 2.747t2019
Vonesso Huiolo Coqueto

Chefe de GabineteMunlcFaL e,

I
ALTERA A
1.800t2007.

LEI MUNICIPAL No

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1.o lnclui o Parágrafo Unico no Artigo 98 da Lei Municipal no
1.800/2007, com a seguinte redação:

,,4É.99....

Parágrafo Unico. Os Servidores que prestam serviço extraordinário nos
feriados e finais de semana, terão suas horas extraordinárias acrescidas de 100%
(cem por cento) em relação a hora normal de trabalho.,,

Art. 2.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroage
seus efeitos a 1o de dezembro de 2019 e revoga as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 23 de dezembro de 2019.

GILSON ANTO SALES AMARO
PREFEI UNICIPAL

Rua Darly Nerty vervloet, 446 - centrc - santa Tbresa - ES - cEp 296s0-000
Telefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27.167.444/0001-22 www.santateresa.es.gov.br